
 

 

POSTANOWIENIE NR DBB-5242-22/18 

KOMISARZA WYBORCZEGO W BIELSKU-BIAŁEJ II 

z dnia 16 kwietnia 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Strumień na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu 

w wyborach do Rady Miejskiej w Strumieniu 

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

(Dz. U. poz. 130), zwanej dalej „ustawą”, Komisarz Wyborczy w Bielsku-Białej II postanawia, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Strumień na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. Numery okręgów, ich granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach 

wyborczych określa załącznik do niniejszego postanowienia. 

§ 3. Na postanowienie Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej II w sprawach okręgów wyborczych 

zainteresowanej radzie gminy, a także wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia 

skargi do Państwowej Komisji Wyborczej w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości 

postanowienia. Gdy wnoszącym skargę są wyborcy, to dla jej skuteczności każdy wyborca składa podpis obok 

czytelnie wpisanego jego nazwiska i imienia, adresu zamieszkania (ujęcia w stałym rejestrze wyborców) oraz 

numeru ewidencyjnego PESEL. Równocześnie wyborcy wskazują adres do korespondencji i wyrażają zgodę na 

przetwarzanie danych osobowych. Jeżeli wnoszącym skargę jest rada gminy, wówczas dla jej skuteczności 

niezbędna jest uchwała rady gminy w sprawie wniesienia takiej skargi ze wskazaniem, kto jest upoważniony do 

działania w imieniu rady, w tej sprawie. 

§ 4. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Komisarza 

Wyborczego w Bielsku-Białej II, wywieszeniu w budynku Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Strumieniu. 

Uzasadnienie  

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach 

do rady gminy, w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie ustawy. Jak wynika z informacji Burmistrza 

Strumienia, zawartej w piśmie, z dnia 10 kwietnia 2018 r., OR.502.25.2018, na posiedzeniu Rady Miejskiej 

w Strumieniu w dniu 27 marca 2018 r., Burmistrz Strumienia przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału 

Gminy Strumień na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych 

w każdym okręgu. W wyniku głosowania uchwała ta nie otrzymała większości głosów „za” i tym samym Rada 

Miejska w Strumieniu nie dotrzymała ustawowego terminu przyjęcia wyżej wymienionej uchwały. Z tego 

względu Rada Miejska w Strumieniu nie dokonała podziału Gminy Strumień na okręgi wyborcze w wyborach 

do Rady Miejskiej w Strumieniu, w terminie do dnia 1 kwietnia 2018 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 kwietnia 2018 r.

Poz. 2671



W takim przypadku, jeżeli rada gminy nie dokona podziału gminy na okręgi wyborcze, w terminie, 

o którym mowa w ustawie, podziału dokonuje komisarz wyborczy w terminie 14 dni od dnia upływu terminu 

ustawowego, przeznaczonego na dokonanie podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy 

(art. 12 ust. 4 ustawy). Komisarz Wyborczy w Bielsku-Białej II, po otrzymaniu informacji o braku podjęcia 

uchwały, przez Radę Miejską w Strumieniu, dokonał podziału Gminy Strumień na okręgi wyborcze, 

w wyborach do Rady Miejskiej w Strumieniu, w terminie 14 dni, od dnia 1 kwietnia 2018 r. 

Z kolei przepis art. 420 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 

i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138), w brzmieniu dotychczasowym, stosuje się odpowiednio 

(art. 12 ust. 3 ustawy). Zgodnie z cytowanym przepisem Kodeksu wyborczego na ustalenia rady gminy 

w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi 

do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości uchwały rady gminy 

w sprawie okręgów wyborczych. Komisarz wyborczy wydaje postanowienie, doręczając je niezwłocznie 

wnoszącym skargę oraz radzie gminy (art. 420 § 1 Kodeksu wyborczego). Według art. 420 § 2, w związku  

z § 1, Kodeksu wyborczego odwołanie, do Państwowej Komisji Wyborczej, może wnieść grupa co najmniej  

15 wyborców danej gminy oraz rada gminy – otrzymująca postanowienie. Zatem odpowiednie stosowanie 

art. 420 Kodeksu wyborczego sprawia, że przysługuje prawo wniesienia skargi do Państwowej Komisji 

Wyborczej, w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości postanowienia. Na postanowienie 

Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej II w sprawach okręgów wyborczych zainteresowanej radzie gminy, 

a także wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi. Gdy wnoszącym skargę są 

wyborcy, to dla jej skuteczności każdy wyborca składa podpis obok czytelnie wpisanego jego nazwiska 

i imienia, adresu zamieszkania (ujęcia w stałym rejestrze wyborców) oraz numeru ewidencyjnego PESEL. 

Równocześnie wyborcy wskazują adres do korespondencji i wyrażają zgodę na przetwarzanie danych 

osobowych. Dane osobowe wyborców są przekazywane dobrowolnie. Jednak bez ich podania brak będzie 

możliwości rozpoznania skargi. Jeżeli wnoszącym skargę jest rada gminy, wówczas dla jej skuteczności, 

niezbędna jest uchwała rady gminy w sprawie wniesienia takiej skargi ze wskazaniem, kto jest upoważniony do 

działania w imieniu rady, w tej sprawie. 

Ponadto przez podanie niniejszego postanowienia do publicznej wiadomości rozumiane jest podanie do 

publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej II, 

wywieszenie w budynku Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Strumieniu. 

Reasumując, wydanie postanowienia, w sprawie podziału Gminy Strumień na okręgi wyborcze oraz 

ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu w wyborach do Rady Miejskiej 

w Strumieniu, należy uznać za uzasadnione i konieczne. Podział Gminy Strumień na okręgi wyborcze 

umożliwi podejmowanie kolejnych czynności związanych z przewidywanym przeprowadzeniem wyborów 

samorządowych – w 2018 r. 

Podkreślić należy, że na niniejsze postanowienie, na podstawie odpowiedniego stosowania 

art. 420 Kodeksu wyborczego (art. 12 ust. 3 ustawy), przysługuje prawo wniesienia skargi do Państwowej 

Komisji Wyborczej, przez grupę co najmniej 15 wyborców Gminy Strumień i Radzie Miejskiej w Strumieniu, 

w terminie 5 dni od daty podania, niniejszego postanowienia, do publicznej wiadomości. 

  

 
Komisarz Wyborczy w Bielsku-Białej II 

 

 

Mariusz Grążawski 

Otrzymują: 

1. Rada Miejska w Strumieniu 

2. Burmistrz Strumienia 

3. Wojewoda Śląski 

4. Państwowa Komisja Wyborcza 

5. a/a

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2671



Załącznik do Postanowienia Nr DBB-5242-22/18 

Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej II 

z dnia 16 kwietnia 2018 r. 

 

Numery i granice stałych okręgów wyborczych 

oraz liczba radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

w Gminie Strumień 

 

 

Numer okręgu 

wyborczego Granice okręgu wyborczego 

Liczba radnych 

wybieranych 

w okręgu 

1 Część Miasta Strumień, ul.: Dębowa, Graniczna, Księdza 

Londzina, Leśna, Nowa, Ogrodowa, Olszyna, Plac Świętego 

Krzyża, Pocztowa, Podwale, Rynek, Rzemieślnicza, 

Staromiejska, Stawowa, 1 Maja – numery parzyste: od nr 2  

do nr 16. 

1 

2 Część Miasta Strumień, ul.: Anny Bernd, Cicha, Jesienna, 

Korfantego, Letnia, Nowowiejskiego, Pawłowicka, 

Powstańców Śląskich, Słoneczna, Sosnowa, Świerkowa, 

Wiosenna, Zimowa, 1 Maja – numery parzyste: od nr 18 do 

końca ulicy (do granicy miasta). 

1 

3 Część Miasta Strumień, ul.: Czarnoty, Dolna, Harcerska, 

Końcowa, Kościelna, Krótka, Krzywa, Łuczkiewicza, Machny 

Ogrodzeńskiej, Młyńska, Mostowa, Osiedlowa, Parkowa, 

Pszczyńska, Skwer Świętej Barbary, Wąska, Zamkowa, 

1 Maja – numery nieparzyste: od nr 1 do nr 15. 

1 

4 Część Miasta Strumień, ul.: Azaliowa, Brodeckiego, 

Cieszyńska, Cyprysowa, Dworcowa, Jałowcowa, Jarzębinowa, 

Jemiołowa, Kolejowa, Księdza Brzuski, Lipowa, Orzechowa, 

Poddane, Polna, Promienna, Spokojna, Tęczowa, Topolowa, 

Towarowa,  Wiązowa, Wiśniowa, Wspólna, Zielona, 1 Maja – 

numery nieparzyste: od nr 17 do końca ulicy (do granicy 

miasta). 

1 

5 Część sołectwa Pruchna, ul.: Astrów, Cicha, Dębowa, Dobra, 

Główna, Jarzębinowa, Kilisztwo, Klonowa, Kopanina, 

Kościelna, Kręta, Krótka, Leśna, Łagodna, Na Kępie, 

Ogrodowa, Podlesie, Radosna, Rajska, Świerkowa, Szkolna, 

Wąska, Wrzosowa. 

1 

6 Część sołectwa Pruchna, ul.: Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, 

Dworcowa, Dworkowa, Gawliniec, Graniczna, Jaśminowa, 

Katowicka, Kolejowa, Łąkowa, Majowa, Nowe Chałupy, 

Polna, Rolnicza, Sadowa, Sezamkowa, Skośna, Słoneczna, 

Sosnowa, Spółdzielcza, Wesoła, Wierzbowa, Wieżowa,  

Wiśniowa, Zagrodowa, Zebrzydowicka. 

1 

7 Część sołectwa Pruchna, ul.: Jesionowa, Jutrzenki, Krokusów, 

Kwiatowa, Lipowa,  Myśliwska, Nowa, Nowy Świat, 

Osiedlowa, Pod Borem, Poprzeczna, Sarnia, Stawowa, 

Strażacka, Szeroka, Urocza, Wałowa, Wiosenna, Zbożowa. 

1 

8 Część sołectwa Drogomyśl, ul.: Aleja ks. Jerzego Badury, 

Boczna, Dębina, Jagodowa, Jaśminowa, Knajska, Łąkowa, 

Łowiecka, Malinowa, Miła, Myśliwska, Nad Brzegiem, 

Owocowa, Piękna, Pod Borem, Pogodna, Poziomkowa, 

Siewna, Skromna, Słoneczna, Wiślańska, Wodna,  Główna – 

numery nieparzyste od nr 1 do nr 9 oraz numery parzyste  

1 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2671



od nr 2 do nr 18. 

9 Część sołectwa Drogomyśl, ul.: Brzozowa, Fiołków, 

Harcerska, Jaworowa, Kasztanowa, Klonowa, Konwaliowa, 

Księżycowa, Kwiatowa,  Magnoliowa, Modrzewiowa, 

Oblaski, Plac Dobrego Pasterza, Różana, Spacerowa, 

Spokojna, Stawowa, Stokrotek, Storczyków, Wierzbina. 

1 

10 Część sołectwa Drogomyśl, ul.: Chabrów, Cienista, 

Jarzębinowa, Jaskrów, Kalinowa, Kolejowa, Kręta, Lipowa, 

Orzechowa, Plac Kościelny, Pocztowa, Polna, Poranna, 

Widokowa, Wiejska, Zgodna, Zielona, Główna – numery 

nieparzyste: od nr 11 do końca ulicy (do granicy sołectwa) 

oraz numery parzyste: od nr 20 do końca ulicy (do granicy 

sołectwa). 

1 

11 Część sołectwa Bąków, ul.: Barwna, Cieszyńska, Dworska, 

Jasna, Jutrzenki, Krótka, Łęgowa, Młynarska, Mostkowa, 

Osiedlowa, Poprzeczna, Przygodna, Radości, Romantyczna, 

Rybia, Sadowa, Serdeczna, Słoneczna, Słowicza, Spokojna, 

Sportowa, Srebrna, Szczęśliwa, Świerkowa, Wiślańska, 

Zagrodowa, Złota, Żniwna, Główna – numery parzyste:  

od nr 2 do nr 60 oraz numery nieparzyste: od nr 1 do nr 21. 

1 

12 Część sołectwa Bąków, ul.: Błękitna, Dożynkowa, 

Golasowicka, Grobla, Jarząbkowicka, Jeżynowa, Kątek, 

Kolorowa, Leszczynowa, Łączna, Nowy Świat, Objazdowa, 

Pniwie, Podlesie, Rolnicza, Szeroka, Szkolna, Wiosenna, 

Zielona, Główna – numery parzyste: od nr 62 do końca ulicy 

(do granicy sołectwa) oraz numery nieparzyste: od nr 23 do 

końca ulicy (do granicy sołectwa). 

1 

13 Sołectwo Zabłocie, ul.: Bielska - numery parzyste od nr 12 do 

końca ulicy (do granicy sołectwa) oraz numery nieparzyste:  

od nr 13 do końca ulicy (do granicy sołectwa), Boczna, 

Brzegowa – numery parzyste: nr 6 i 6A, Czuchowska, Dolna, 

Długa, Gościnna, Górna, Hiacyntów, Herbaciana, Irysów, 

Jałowcowa, Miodowa – numery parzyste: od nr 2 do nr 12  

oraz numery nieparzyste: od nr 1 do nr 7 oraz od nr 11 do 

końca ulicy, Mokra, Narcyzów, Orzechowa, Pasieczna, 

Poranna, Przechodnia, Rolna – numery parzyste: od nr 2 do  

nr 16 oraz od nr 20 do końca ulicy oraz numery nieparzyste: 

od nr 1 do nr 13 oraz od nr 21 do końca ulicy, Rumiankowa, 

Solna – numery nieparzyste: od nr 1 do 7, Stokrotek, Skotnica, 

Skrajna, Szarotek, Świetlista, Tarninowa, Torfowa, 

Tulipanów, Wiśniowa, Zacisze, Złocieni, Żwirowa, 

Żurawinowa. 

Sołectwo Zabłocie Solanka, ul.: Bielska numery parzyste:  

od nr 2 do nr 10 oraz numery nieparzyste: od nr 1 do nr 11, 

Brzegowa – nr parzyste: nr 4 i numery nieparzyste: nr 1 i 1A, 

Miodowa – numery parzyste: nr 14 i 16, Mokra, Poddane,  

Rolna – numery nieparzyste: od nr 15 do nr 19 oraz numer 

parzysty: 18, Solna – numery parzyste: od nr 2 do końca ulicy 

oraz numery nieparzyste: nr 9, Źródlana. 

1 

14 Część sołectwa Zbytków, ul.: Brzozowa, Bukowa, Grabowa, 

Jesionowa, Klonowa, Olchowa, Tęczowa, Topolowa, 

Turystyczna, Wiązowa,  Wspólna, 1 Maja, Wiślańska – 

wszystkie numery parzyste oraz numery nieparzyste  

od nr 17 do  końca ulicy (do granicy sołectwa). 

1 

15 Część sołectwa Zbytków, ul.: Akacjowa, Bracka, Długa, 

Górnicza, Grzybowa, Herbowa, Ks. Ludwika Kojzara, 

1 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2671



Ludowa, Malinowa, Prosta, Rycerska, Sportowa, Starowiejska, 

Strażacka, Wolności, Wyzwolenia, Wiślańska – numery 

nieparzyste: od nr 1 do nr 15. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2671


		2018-04-16T12:17:17+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




